

法人名	社会福祉法人 ノマド福祉会
施設名	社会福祉事業会計
会計単位名	社会福祉法人 ノマド福祉会

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	071 介護保険事業収益	2,225,059,337	2,258,090,662	△33,031,325	98.54%	
	01 施設介護料収益	908,373,366	890,058,501	18,314,865	102.06%	
	02 居宅介護料収益	527,590,897	562,239,270	△34,648,373	93.84%	
	01 (介護報酬収益)	466,814,105	499,830,823	△33,016,718	93.39%	
	02 (利用者負担金収益)	60,776,792	62,408,447	△1,631,655	97.39%	
	03 地域密着型介護料収益	124,009,809	120,234,815	3,774,994	103.14%	
	01 (介護報酬収益)	111,886,255	107,788,223	4,098,032	103.80%	
	02 (利用者負担金収益)	12,123,554	12,446,592	△323,038	97.40%	
	04 居宅介護支援介護料収益	146,449,239	143,600,168	2,849,071	101.98%	
	05 介護予防・日常生活支援総合事業費収益	60,255,401	66,687,075	△6,431,674	90.36%	
	06 利用者等利用料収益	406,636,209	405,544,004	1,092,205	100.27%	
	07 その他の事業収益	51,744,416	69,726,829	△17,982,413	74.21%	
	072 老人福祉事業収益	90,667,029	90,707,264	△40,235	99.96%	
	02 運営事業収益	90,667,029	90,707,264	△40,235	99.96%	
	076 障害福祉サービス等事業収益	5,022,250	7,638,144	△2,615,894	65.75%	
	01 自立支援給付費収益	5,022,250	7,438,144	△2,415,894	67.52%	
	06 その他の事業収益		200,000	△200,000	0.00%	
	079 その他の事業収益	1,639,484	1,612,705	26,779	101.66%	
	01 その他の事業収益	1,639,484	1,612,705	26,779	101.66%	
	081 経常経費寄附金収益	3,826,671	14,376,791	△10,550,120	26.62%	
サービス活動収益計(1)		2,326,214,771	2,372,425,566	△46,210,795	98.05%	
費 用	021 人件費	1,474,857,084	1,493,186,432	△18,329,348	98.77%	
	02 職員給料	704,133,677	713,087,654	△8,953,977	98.74%	
	03 職員賞与	132,196,610	132,901,533	△704,923	99.47%	
	04 賞与引当金繰入	68,333,812	69,710,196	△1,376,384	98.03%	
	05 非常勤職員給与	335,471,132	342,225,384	△6,754,252	98.03%	
	06 派遣職員費	17,812,316	13,382,779	4,429,537	133.10%	
	07 退職給付費用	37,869,500	38,181,000	△311,500	99.18%	
	08 法定福利費	179,040,037	183,697,886	△4,657,849	97.46%	
	022 事業費	420,871,228	411,953,980	8,917,248	102.16%	
	01 給食費	144,788,514	142,765,162	2,023,352	101.42%	
	02 介護用品費	18,548,754	19,007,722	△458,968	97.59%	
	05 保健衛生費	18,239,742	16,660,472	1,579,270	109.48%	
	08 教養娯楽費	4,062,225	3,853,346	208,879	105.42%	
	09 日用品費	5,247,199	10,030,054	△4,782,855	52.31%	
	12 水道光熱費	97,050,007	92,491,322	4,558,685	104.93%	
	13 燃料費	46,562,359	33,159,094	13,403,265	140.42%	
14 消耗器具備品費	14,626,821	17,523,689	△2,896,868	83.47%		

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
	15 保険料	14,777,844	17,130,894	△2,353,050	86.26%	
	16 賃借料	47,687,237	50,214,010	△2,526,773	94.97%	
	20 車輛費	8,866,128	8,716,505	149,623	101.72%	
	21 雑費	414,398	401,710	12,688	103.16%	
	023 事務費	327,045,928	338,985,692	△11,939,764	96.48%	
	01 福利厚生費	11,557,835	12,719,892	△1,162,057	90.86%	
	02 職員被服費	1,096,246	4,002,315	△2,906,069	27.39%	
	03 旅費交通費	703,535	767,272	△63,737	91.69%	
	04 研修研究費	696,584	1,100,042	△403,458	63.32%	
	05 事務消耗品費	10,843,585	11,863,437	△1,019,852	91.40%	
	06 印刷製本費	527,995	217,580	310,415	242.67%	
	09 修繕費	13,309,698	20,222,928	△6,913,230	65.81%	
	10 通信運搬費	11,734,769	11,206,121	528,648	104.72%	
	11 会議費	9,702	14,286	△4,584	67.91%	
	12 広報費	558,470	317,460	241,010	175.92%	
	13 業務委託費	187,290,072	184,539,431	2,750,641	101.49%	
	14 手数料	13,759,501	20,262,975	△6,503,474	67.90%	
	15 保険料		5,000	△5,000	0.00%	
	16 賃借料		500	△500	0.00%	
	17 土地・建物賃借料	49,297,944	49,350,744	△52,800	99.89%	
	18 租税公課	1,304,730	369,490	935,240	353.12%	
	19 保守料	18,723,293	16,899,476	1,823,817	110.79%	
	20 渉外費	474,984	445,620	29,364	106.59%	
	21 諸会費	1,271,700	1,288,252	△16,552	98.72%	
	22 雑費	3,885,285	3,392,871	492,414	114.51%	
	027 利用者負担軽減額	4,005,377	5,205,023	△1,199,646	76.95%	
	028 減価償却費	131,410,687	136,893,692	△5,483,005	95.99%	
	029 国庫補助金等特別積立金取崩額	△38,369,297	△38,331,450	△37,847	100.10%	
	サービス活動費用計(2)	2,319,821,007	2,347,893,369	△28,072,362	98.80%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,393,764	24,532,197	△18,138,433	26.06%	
サービス活動	084 受取利息配当金収益	2,158	2,964	△806	72.81%	
	089 その他のサービス活動外収益	8,208,339	8,652,666	△444,327	94.86%	
	01 受入研修費収益	140,500	262,900	△122,400	53.44%	
	02 利用者等外給食収益	4,179,700	4,534,462	△354,762	92.18%	
	04 雑収益	3,888,139	3,855,304	32,835	100.85%	
	サービス活動外収益計(4)	8,210,497	8,655,630	△445,133	94.86%	
外増費用	033 支払利息	31,139,911	32,688,790	△1,548,879	95.26%	
	01 支払利息	31,139,911	32,688,790	△1,548,879	95.26%	

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
減 の 部	038 その他のサービス活動外費用	2,128,332	2,532,097	△403,765	84.05%	
	01 利用者等外給食費	1,945,913	2,426,576	△480,663	80.19%	
	03 雑損失	182,419	105,521	76,898	172.87%	
	サービス活動外費用計(5)	33,268,243	35,220,887	△1,952,644	94.46%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△25,057,746	△26,565,257	1,507,511	94.33%	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△18,663,982	△2,033,060	△16,630,922	918.02%	
特 別 増 減 の 部	090 施設整備等補助金収益		272,000	△272,000	0.00%	
	01 施設整備等補助金収益		272,000	△272,000	0.00%	
	092 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	4,000,000	4,000,000		100.00%	
	特別収益計(8)	4,000,000	4,272,000	△272,000	93.63%	
	041 固定資産売却損・処分損	2	8	△6	25.00%	
	02 車輛運搬具売却損・処分損	1	2	△1	50.00%	
	03 器具及び備品売却損・処分損	1	6	△5	16.67%	
	043 国庫補助金等特別積立金積立額		272,000	△272,000	0.00%	
	050 その他の特別損失	1,392		1,392		
	01 その他の特別損失	1,392		1,392		
特別費用計(9)	1,394	272,008	△270,614	0.51%		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		3,998,606	3,999,992	△1,386	99.97%	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△14,665,376	1,966,932	△16,632,308	△745.60%	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		63,290,236	61,322,772	1,967,464	103.21%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		48,624,860	63,289,704	△14,664,844	76.83%
	101 基本金取崩額(14)					
	102 その他の積立金取崩額(15)					
	01 その他の積立金取崩額					
	02 鈴木基金積立金取崩額					
	03 西野基金積立金取崩額					
	04 田尻重雄基金積立金取崩額					
	05 田尻稲雄基金積立金取崩額					
	051 その他の積立金積立額(16)	△532	△532		100.00%	
	01 その他の積立金積立額					
	02 鈴木基金積立金積立額					
	03 西野基金積立金積立額					
	04 田尻重雄基金積立金積立額	△532	△532		100.00%	
	05 田尻稲雄基金積立金積立額					
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		48,625,392	63,290,236	△14,664,844	76.83%	